
СОВЕТ 
ТУКАЕВСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТУКАИ
МУНИЦИПАЛЕ РАЙОНЫ

СОВЕТЫ
ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

пр. М. Джалиля, 46, г. Набережные Челны, 423800 М. Жалил пр., 46, Яр Чаллы шэбэре, 423800

Телефон/факс (8552) 70-37-82, Шкау@1э1аг.ги

На №от

РЕШЕНИЕ

Об улучшении социально-экономического положения ветеранов, пожилых 
граждан, укреплении их здоровья и содействии активному долголетию

в Тукаевском муниципальном районе

Заслушав информацию о работе по улучшению социально-экономического 
положения ветеранов, пожилых граждан, укреплению их здоровья и содействии 
активному долголетию в Тукаевском муниципальном районе, Совет муниципаль
ного образования

РЕШИЛ:

1. Информацию принять к сведению.
2. Исполнительному комитету района продолжить работу:
- по улучшению социально-экономических условий жизни ветеранов войны 

и труда, пенсионеров, повышению степени их социальной защищенности, акти
визации участия пожилых людей в жизни общества;

- продолжить чествование ветеранов Великой Отечественной войны, пенси
онеров, людей пожилого возраста с юбилейными датами (начиная с 90 лет) и 
праздничными мероприятиями;

- усилить работу по повышению качества медицинского обслуживания по
жилых граждан, держать на постоянном контроле вопросы лекарственного обес
печения льготных категорий граждан;

- Совету ветеранов района (пенсионеров) при работе с органами местного са
моуправления активнее отстаивать интересы граждан пожилого возраста для вы
явления неотложных проблем по улучшению условий жизни;

- главам сельских поселений при проведении мероприятий, приуроченных к 
календарным и памятным датам, обеспечить участие ветеранов, пожилых граждан 
и активное их вовлечение в культурно-досуговые и спортивно-массовые меропри
ятия;

- редакции газеты «Якты юл» («Светлый путь») регулярно освещать деятель
ность ветеранских организаций, вопросы социально-экономического положения 
ветеранов;



- отделу социальной защиты МТЗ и СЗ РТ в Тукаевском муниципальном рай
оне продолжить работу по направлению граждан пожилого возраста в социальные 
и лечебно-оздоровительные учреждения, реализовать адресный подход к гражда
нам пожилого возраста;
- систематически организовывать выезды мобильной бригады по населенным 
пунктам района для оказания помощи одиноким и одиноко проживающим 
пожилым гражданам;
- для получения услуг при помощи Единого портала государственных услуг 
продолжить обучение граждан пожилого возраста современным 
информационным ресурсам;
организовать работу по привлечению молодежных добровольческих отрядов к 
оказанию адресной помощи гражданам пожилого возраста;
- проводить разъяснительную работу среди пожилых граждан по мерам пожарной 
и социальной безопасности.

3. Разместить настоящее решение на официальном сайте района.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную 

комиссию по социальной политике, инфраструктурному развитию и аграрным во
просам.

Глава муниципального образования, 
Председатель Совета

>5-11318/С9 Чр

Ф.М. Камаев


